
Uchwała Nr XXVII/245/13

Rady Miejskiej w Lidzbarku

z dnia 25 kwietnia 2013r.

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w Wąpiersku

Na podstawie art. 59 ust. 1,2 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września
1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz 2572 z późno zm.), art. 18 ust.2 pkt 9
lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591
z późn.zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i 4 ustawy dnia z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240z późn.zm) po uzyskaniu opinii Warmińsko-
Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie, Rada Miejska uchwala, co następuje:

§1.

1. Z dniem 31 sierpnia 2013r. likwiduje się Szkołę Podstawową im. Wincentego Witosa w
Wąpiersku wraz z oddziałem przedszkolnym.

2. Uczniom zlikwidowanej szkoły zapewnia się kontynuowanie nauki w Szkole Podstawowej
im. Tadeusza Kościuszki w Lidzbarku, a dzieciom objętym obowiązkowym rocznym
przygotowaniem przedszkolnym w Przedszkolu Miejskim w Lidzbarku.

§ 2.

1. Należności i zobowiązania zlikwidowanej Szkoły, o której mowa w § 1 przejmuje Gmina
Lidzbark.

2. Majątek zlikwidowanej Szkoły, o której mowa w § l pozostaje własnością Gminy
Lidzbark.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lidzbarka.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 59, ust. 1 ustawy o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572

z późn.zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem

roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej

szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6

miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły, rodziców

uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu

terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może być zlikwidowana

po uzyskaniu opinii kuratora oświaty.

Przyczyną likwidacji szkoły jest racjonalizowanie ponoszonych kosztów

funkcjonowania oświaty w Gminie.

Stosownie do powyższych wymogów w dniu 28 września 2012r. Rada Miejska w Lidzbarku

podjęła uchwałę Nr XX1172/12 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im.

Wincentego Witosa w Wąpiersku.

O zamiarze likwidacji Szkoły, w ustawowym terminie zawiadomiono Warmińsko-

Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie oraz rodziców uczniów. Wszyscy rodzice zostali

poinformowani o zamiarze likwidacji Szkoły listami za zwrotnym potwierdzeniem odbioru.

Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty wyraził opinię w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły.

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Lidzbarku w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły

Podstawowej im. Wincentego Witosa przekazano do zaopiniowania Związkom Zawodowym

uzyskując w odpowiedzi ich opinie.

Uczniom zlikwidowanej Szkoły zapewniono kontynuowanie nauki w Szkole Podstawowej w

Lidzbarku, a dzieciom objętym obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym w

Przedszkolu Miejskim w Lidzbarku.

Możliwy jest wariant utworzenia na bazie likwidowanej Szkoły, szkoły prowadzonej przez

Stowarzyszenie.

DNICZĄCY
.- ••..uLJ"SKIEJ

u :&iec


